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گزارش  میدانی
محمد جواد رنجبر

سد دوستی به عنوان اصلی ترین تامین کننده آب شرب مشهد مقدس، حالا و پس از احداث 
سد سلما بر روی رودخانه هریرود با کاهش ورودی آب مواجه شده که در واقع این امر تهدیدی 

برای تامین آب شرب مشهد محسوب می شود.
به طوری که معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب مشهد اعلام کرده است به دلیل این که 
افغانستان سد سلما را احداث کرده است، ورودی آب به سد دوستی کاهش یافته و آب منطقه 

ای استان، تامین آب مشهد از این سد را فقط تا اول مهر تضمین کرده است. 
شادمهری در گفت و گو با خراسان رضوی افزوده است: شرکت آب منطقه ای گفته است اگر 
بارندگی ها مناسب باشد می توان بعد از این مدت و در سال آینده نیز بخشی از آب شرب مشهد 
را از سد دوستی تامین کرد. در صورت نبود بارندگی مناسب چاره ای جز جیره بندی آب در 

سال های آینده نخواهد بود. 
گزارش میدانی خبرنگار اعزامی خراسان رضوی از سد دوستی و دریاچه آن، حاکی از کاهش 
شدید آب سد دوستی دارد. به گونه ای که آب در سطح پایینی از برج انتقال آب سد قرار دارد. 

همچنین قسمت مربوط به محل سر ریز آب سد، در محدوده نسبتا بزرگی خشک است.
بر اساس این گزارش، همچنین میزان آب دریاچه پشت سد دوستی نیز کاهش محسوسی 
یافته است و بخش هایی از این دریاچه که در مسیر جاده سد دوستی به سمت صالح آباد قرار 

دارد، به کلی خشک شده است.
گفته می شود بخشی از این کاهش به دلیل افزایش مصرف در این فصل و گرم ترین روزهای 
سال است و بخش دیگری نیز مربوط به کاهش ورودی آب به این سد به دلیل آغاز بهره برداری 

از سد سلما در کشور افغانستان است.
در حال حاضر حجم ذخیره آب در مخزن سد دوستی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 9 

درصد کاهش دارد.
این گزارش می افزاید بیش از یک چهارم آب شرب شهر مشهداز سد دوستی تامین می شود 

که حجم مخزن آن، هزار و 250 میلیون متر مکعب است.
بر اساس اعلام مسئولان، سد دوستی 75 میلیون متر مکعب از آب شرب شهر مشهد را طی 
امسال تامین کرده است و در سال هایی که بارندگی ها مناسب بود این میزان به سالی 150 

میلیون متر مکعب رسیده است.
همچنین مجموع تولید آب شرب مشهد از منابع مختلف 240 میلیون متر مکعب از همه منابع 
اعم از چاه ها ، چشمه و سدهاست که عبارت است از یک حلقه چشمه، دو رشته قنات، 410 

حلقه چاه و سه سد دوستی، کارده و  طرق.
توصیه شرکت آب به مردم صرفه جویی در مصرف آب و استفاده از لوازم کاهنده مصرف آب 

است.

کاهش 9 درصدی ذخیره آب سد دوستی

وضعیت آب دریاچه سد دوستی در سال 91 / عکس: میثم دهقانی

وضعیت ذخیره آب سد دوستی در 3 مردادماه 1395 / عکس: صادق ذباح

وضعیت ذخیره آب سد دوستی در 3 مردادماه 1395 / عکس: صادق ذباحوضعیت ذخیره آب سد دوستی در سال 91 / عکس: میثم دهقانی

وضعیت ذخیره آب سد دوستی در 3 مردادماه 1395 / عکس: صادق ذباح


